Temperaturmessung und -überwachung
TSA30
Elektronischer Temperaturschalter und
-Messumformer
• Pt100 Messsystem
• bis zu 2 Schaltausgänge
• Analogausgang 4...20 mA oder 0...10 V
• Display und Prozessanschluss drehbar um 320°

5 - - SP2
* nur Code 7 und 8
Typenschlüssel:
BTS3000
Bestellnummer:        TSA30-BTS3
Elektronischer Temperaturschalter
und -messumformer
1 G V M 0017M 1
Ausgang:
1 = 2 Schaltpunkte
2 = 4…20 mA - 1 Schaltpunkt
3 = 0…10 V - 1 Schaltpunkt
4 = 4…20 mA - 2 Schaltpunkte
5 = 0…10 V - 2 Schaltpunkte
7 = IO-Link / 2 Schaltpunkte (PNP, NPN, PP)
8 = IO-Link / 2 Schaltpunkte (PNP, NPN, PP)
/ Analogausgang
Prozessanschluss:
G = G 1/4" Außengewinde (Dichtung V, E oder F)
2 = G 1/2" Außengewinde (Dichtung V, E oder F)
N = 1/4" NPT Außengewinde (Dichtung X)
3 = 1/2" NPT Außengewinde (Dichtung X)
E = 7/16-20 UNF AG (Dichtung V, E oder F)
Dichtung:
V = FKM
E = EPDM
F = FFKM (auf Anfrage)
X = keine Dichtung
Elektrischer Anschluss:
M = M12 Stecker
Fühlerlänge*:
0017M = 17 mm (Prozessanschluss G und 2)
0025M = 25 mm (Prozessanschluss G und 2)
0050M = 50 mm (Prozessanschluss G und 2)
0100M = 100 mm (Prozessanschluss G und 2)
0300M = 300 mm (Prozessanschluss G und 2)
0650M = 650 mm (Prozessanschluss G und 2)
0.70Z = 0,7 in (Prozessanschluss N, 3 und E)
2.00Z = 2 inch (Prozessanschluss N, 3 und E)
4.00Z = 4 inch (Prozessanschluss N, 3 und E)
6.00Z = 6 inch (Prozessanschluss N, 3 und E)
12.0Z = 12 inch (Prozessanschluss N, 3 und E)
Temperaturbereich:
1 = 0...100 °C
2 = -30...+130 °C
3 = 32...210 °F
4 = -22...+280 °F
*Bei Fühlerlänge >100 mm können Schock- und Vibrationswerte je nach
Applikation abweichen.
Bei Fühlerlänge >300 mm ist Fühler vor Strömungsbelastungen zu
schützen.
Bei Fühlerlänge < 25 mm können die Werte von Kennlinienabweichung
und Zeitkonstante je nach Applikation abweichen.
Zubehör:
Kupplungsdose M12 x 1, 4-polig, mit Schraubklemmen,
abgewinkelt, (IP65)
Kupplungsdose M12 x 1, 5-polig, mit Schraubklemmen,
abgewinkelt, (IP65)
Kupplungsdose M12 x 1, 5-polig, mit angespritzem Kabel,
(IP67), 2 m Länge
PKP Prozessmesstechnik GmbH
Borsigstr. 24 • D-65205 Wiesbaden
S +49 (0) 6122-7055-0 • T +49 (0) 6122 7055-50
 info@pkp.de •  www.pkp.de